ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

	Тулунский район

	АДМИНИСТРАЦИЯ

Евдокимовского сельского поселения

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	« 16 » Февраля 2017г.                                                     № 5
с. Бадар

	Об утверждении муниципальной программы  «Развитие сети искусственных сооружений на территории Евдокимовского сельского поселения» на 2017-2018годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,   Федеральным законом от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Евдокимовского муниципального образования, руководствуясь постановлением администрации Евдокимовского сельского поселения                    от 31 декабря 2015 года № 43 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Евдокимовского сельского поселения и их формирования и реализации»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Утвердить  муниципальной программу «Развитие сети искусственных сооружений на территории Евдокимовского сельского поселения» на                  2017-2018 годы
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Евдокимовский  вестник» и разместить на официальном сайте администрации Евдокимовского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Евдокимовского сельского поселения                                  В.Н.Копанев
Утверждена

постановлением
администрации Евдокимовского
сельского поселения

от « 16 » февраля 2017 г.  № 5
 МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Развитие сети искусственных сооружений на территории Евдокимовского сельского поселения» на 2017-2018 гг.
               Администрация Евдокимовского муниципального образования
Тулунского района Иркутской области
2017 г.
ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Развитие сети искусственных сооружений на территории
Евдокимовского сельского поселения» на 2017-2018 гг.
	Наименование программы
	«Развитие сети искусственных сооружений на территории Евдокимовского сельского поселения» на 2017-2018 гг. (далее –  муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Евдокимовского сельского поселения

	Соисполнители  программы
	нет

	Участники  программы
	Администрация  Евдокимовского сельского поселения

	Цель  программы
	Обеспечение безопасного круглогодичного сообщения между населенными пунктами.

	Задачи муниципальной программы
	Строительство пешеходного моста через                                     р.Ия в п.Евдокимовский Тулунского района Иркутской области

	Сроки реализации муниципальной программы
	2017-2018 годы

	Целевые показатели муниципальной программы
	Количество построенных  пешеходных мостов через р.Ия в п. Евдокимовский

	Подпрограммы  программы
	Муниципальная программа не содержит подпрограмм.

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы на 2017-2018 гг. всего –   70564,58     тыс. руб.,

в том числе:

Объем финансирования по годам:

2017 год –    70564,58     тыс. рублей;

2018 год –     0,0    тыс. рублей;

	Ожидаемые конечные результаты  реализации муниципальной программы
	Количество построенных пешеходных мостов составит 1 единицу

Раздел 1. ХАРАКТЕРИСТИКА ТЕКУЩЕГО СОСТОЯНИЯ СФЕРЫ РЕАЛИЗАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
      Территория Евдокимовского муниципального образования объединяет шесть населенных пунктов: с.Бадар, д.Забор, д.Красный Октябрь,  д.Евдокимова, п.Евдокимовский, уч.Красноозерский. Все населенные пункты, кроме участка Красноозерский   связаны сетью автомобильных дорог. Основная проблема заключается в том, что уч. Красноозерский расположен  на противоположном берегу реки Ия (напротив п.Евдокимовский). В 2012 году в результате весеннего паводка мост был разрушен. В населенном пункте уч. Красноозерский отсутствуют объекты социальной сферы. Для посещения д. сада, школы, ФАПа, магазинов  жителям приходится весной, летом и осенью рискуя своей жизнью переплавляться на лодках.
 Данная программа в своей основе предусматривает выполнение мероприятий по строительству пешеходного моста через р.Ия в п. Евдокимовский.
Раздел 2. ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ, ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ,

СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

  Основной целью муниципальной программы является обеспечение безопасного круглогодичного сообщения между населенными пунктами.

  Для достижения цели необходимо решить следующую задачу:
           1.Строительство пешеходного моста через р.Ия  в п.Евдокимовский

  Решение задачи муниципальной программы позволит повысить качество жизни населения Евдокимовского сельского поселения.
   Целевые показатели муниципальной программы являются измеримыми, непосредственно зависят от реализации цели и решения задач   программы.
   Состав и значение целевых показателей муниципальной программы приведены в  приложении 1 к муниципальной программе.

Общий срок реализации муниципальной программы рассчитан на период 2017-2018 годы.  Реализация программы осуществляется в один этап.
Раздел 3. ОБОСНОВАНИЕ ВЫДЕЛЕНИЯ ПОДПРОГРАММ

Подпрограммы,  входящие в состав данной муниципальной программы, отсутствуют.

Раздел.4  ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
         Для реализации поставленной цели и решения задачи муниципальной программы, достижения планируемых значений показателей предусмотрено выполнение мероприятии по строительству одного пешеходного моста через р.Ия в п.Евдокимовский
	№
	Наименование программных мероприятий
	Срок

исполнения
	Объем финансирования
	Источник

финансирования
	Исполнитель программных мероприятий

	всего

тыс.
	в том числе по годам

	Местный бюджет
	Областной бюджет

	2017 г.
	2018 г.

	1.
	Строительство пешеходного моста через р.Ия в п.Евдокимовский Тулунского района Иркутской области
	2017 г.
	70 564,58
	70 564,58
	0,0
	3 528,3

	67 036,28
	Администрация Евдокимовского сельского поселения

	Всего:

	70 564,58
	70 564,58
	0,0
	3 528,3

	67 036,28
	Администрация Евдокимовского сельского поселения

Раздел 5. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы будет осуществляться за счет средств местного и областного бюджета. Средства местного бюджета  учитываются в объеме софинансирования мероприятий  муниципальной программы (приложение № 3) к муниципальной   программе.

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования представлена в приложении № 4 к муниципальной программе.

Раздел 6. ОЖИДАЕМЫЕ КОНЕЧНЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

  Прогнозируемые конечные результаты реализации муниципальной программы предусматривают:

количество построенных пешеходных мостов составит 1 единицу
                                                                                                                                               Приложение №1

к муниципальной программе

«Развитие сети искусственны сооружений

 на территории Евдокимовского

 сельского поселения» на 2017-2018гг
СВЕДЕНИЯ

О СОСТАВЕ И ЗНАЧЕНИЯХ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Развитие сети искусственных сооружений на территории
Евдокимовского  сельского поселения» на 2017-2018 гг.

	№

п/п
	Наименование целевого показателя
	Ед. изм.
	Значения целевых показателей

	2017 год
	2018 год

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.

.

	Муниципальная программа

«Развитие сети искусственных сооружений на  территории Евдокимовского сельского поселения» на 2017-2018 гг.

	1.
	Количество построенных  пешеходных мостов через р.Ия в п. Евдокимовский
	шт.
	1
	-----

Приложение № 2
к  муниципальной программе

«Развитие сети искусственных сооружений

на территории Евдокимовского
сельского поселения»
на 2017-2018 гг.
ПЕРЕЧЕНЬ

ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Развитие сети искусственных сооружений на территории
Евдокимовского сельского поселения на 2017-2018 гг.»

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый конечный результат реализации основного мероприятия
	Целевые показатели муниципальной программы (подпрограммы), на достижение которых оказывается влияние

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Строительство пешеходного моста через р.Ия в                                  п. Евдокимовский Тулунского района Иркутской области
	Администрация Евдокимовского сельского поселения
	2017

год
	2018
год
	1 мост
	Количество построенных  пешеходных мостов через р.Ия в п. Евдокимовский

Приложение № 3

к муниципальной программе

«Развитие сети искусственных сооружений

на территории Евдокимовского
сельского поселения»

на 2017-2018 гг.
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Развитие сети искусственных сооружений на  территории Евдокимовского

 сельского поселения» на 2017-2018 гг.
ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	Наименование программы, подпрограммы,  основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.), годы

	первый год действия программы

2017 год
	второй год действия программы

   2018 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа «Развитие сети искусственных сооружений на  территории Евдокимовского сельского поселения» на 2017-2018 гг.

	Всего, в том числе:

	Всего
	70 564,58
	--------

	Местный бюджет (далее – МБ)
	3 528,3
	---------

	Средства, планируемые к привлечению из областного бюджета (далее - ОБ)
	67 036,28
	---------

	Средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (далее - ФБ)
	0,0
	---------

	иные источники (далее - ИИ)
	0,0
	----------

	Администрация Евдокимовского сельского поселения

	Всего
	70 564,58
	---------

	МБ
	3 528,3
	---------

	ОБ
	67 036,28
	---------

	ФБ
	0,0
	---------

	ИИ
	0,0
	---------

                    Приложение № 4

К муниципальной  программе

«Развитие сети  искусственных сооружений

на территории Евдокимовского
сельского поселения»

на 2017-2018 гг.

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

«Развитие сети искусственных сооружений на  территории
Евдокимовского сельского поселения на 2017-2018 гг.»
ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	первый год действия программы

2017 год
	второй год действия программы

2018 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа «Развитие сети искусственных сооружений на  территории Евдокимовского сельского поселения на 2017-2018 гг.»

	Всего, в том числе:
	Всего
	70 564,58
	---------

	Местный бюджет (далее – МБ)
	3 528,3
	---------

	Средства, планируемые к привлечению из областного бюджета (далее - ОБ)
	67 036,28
	---------

	Средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (далее - ФБ)
	0,0
	---------

	иные источники (далее - ИИ)
	0,0
	---------

	Администрация Евдокимовского сельского поселения

	Всего
	70 564,58
	---------

	МБ
	3 528,3
	---------

	ОБ
	67 036,28
	---------

	ФБ
	0,0
	---------

	ИИ
	0,0
	---------

	Основное мероприятие:

Строительство пешеходного моста через р.Ия в п.Евдокимовский Тулунского района Иркутской области
	Администрация Евдокимовского сельского поселения

	Всего:
	70 564,58
	---------

	МБ
	3 528,3
	---------

	ОБ
	67 036,28
	---------

	ФБ
	0,0
	---------

	ИИ
	0,0
	---------